
 

 
2ªJDA LIGA MADRID MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10 ALCOBENDAS_MADRID 
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual                                                                                        23 DE FEBRERO DE 2019 

 

 

 

POLIDEPORTIVO JOSE CABALLERO ALCOBENDAS 
CTRA. de BARAJAS Km 1,400  (ALCOBENDAS _ MADRID) 

HORA DE COMIENZO 17.15H (calentamiento 16.30 h) 
 

Las bajas/sustituciones/fichas de relevos, deberán ser entregadas en la secretaría de la competición como 
máximo 30 minutos antes del comienzo de la competición. El plazo finaliza a las 16.45 horas. 
 
Los nadadores deberán presentarse en la cámara de salidas 20 MINUTOS ANTES DEL INICIO DE SU 
PRUEBA para realizar la inspección sobre normativa de bañadores y publicidad. 
 
SE RECUERDA LA OBLIGACIÓN DE PRESENTAR EL DNI original, PASAPORTE original, PERMISO 
CONDUCCIÓN original O FOTOCOPIA COMPULSADA DE DOCUMENTO OFICIAL  ACREDITATIVO 
en la cámara de salidas, en las pruebas de RELEVOS. 
Asimismo, se admitirá fotocopia compulsada realizada en el último Campeonato de España 
 
 

A todos los deportistas, técnicos y acompañantes 
 

 
Recordamos que está totalmente prohibido que familiares o acompañantes de los nadadores participantes en los 
eventos deportivos  (sea cual sea su edad) puedan ubicarse en la zona de playa o de grada de deportistas. Existe una 
grada específica para el público en la que podrán disfrutar de la competición con absoluta normalidad. 
 
Recordamos que también está totalmente prohibido hacer uso de cualquier equipamiento de la instalación que no sea el 
específicamente relacionado con la competición de Natación. 
 
Recordamos a todos los participantes y Técnicos/Delegados  de los clubes, la obligatoriedad de no estar en la piscina 
con calzado de calle, tanto al principio de la competición como en la entrega de trofeo, según recoge la normativa 
específica de piscinas 
 
Agradecemos la colaboración de todos para no tener conflictos en el propio evento con personas que no sepan o no 
entiendan que estas normas son necesarias para que la competición transcurra sin problemas y sin riesgos de 
accidentes innecesarios, con el objeto de poder seguir manteniendo la colaboración de las distintas Entidades/clubes En 
el caso de que alguien no acate estas instrucciones, se podrán adoptar sanciones disciplinarias que nunca son deseables 
ni para los propios infractores, ni para los clubes participantes ni para los propios responsables de competición de la 
FMN. 
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 10 Masc., 200m Espalda 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 6

2 HERNANDEZ MARTIN, Luis Valentin 85+ 34 00053 - Real Canoe N.C. 4:00.00 ___:___.___
3 MARUJO DO ROSARIO, Vasco Jorge 40+ 76 00636 - C.N. Alcobendas 3:50.00 ___:___.___
4 PIERGIACOMI PIOTTO, Alejandro 45+ 72 00828 - C.N. Pozuelo 3:51.31 ___:___.___

Serie 2 de 6

2 MARTIN MARTINEZ, Juan Jesus 65+ 54 00616 - C.N. Fuenlabrada 3:50.00 ___:___.___
3 SERRANO NAVARRO, Javier 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 3:16.73 ___:___.___
4 SANTANA RODRIGUEZ, Francisco Javier 60+ 57 00573 - C.N. Leganes 3:30.63 ___:___.___
5 ALONSO BENITO, Samuel 30+ 86 00151 - C.N. San Blas 3:50.00 ___:___.___

Serie 3 de 6

1 MARTIN GARCIA, Israel 50+ 68 00636 - C.N. Alcobendas 3:12.28 ___:___.___
2 MARTIN SOMER, Miguel 25+ 91 00561 - C.N. Tres Cantos 3:01.50 ___:___.___
3 RODRIGUEZ RIVERO, Cesar 50+ 69 00636 - C.N. Alcobendas 2:56.59 ___:___.___
4 PELLEJERO ROSSO, Ignacio 40+ 78 00151 - C.N. San Blas 2:57.51 ___:___.___
5 CABAÑAS MORENO, Jesus 45+ 71 00828 - C.N. Pozuelo 3:03.05 ___:___.___
6 GALINDO BALLESTEROS, Pablo 20+ 96 00561 - C.N. Tres Cantos 3:15.28 ___:___.___

Serie 4 de 6

1 ROIG LEIBRANDT, Josu Hans 25+ 91 00573 - C.N. Leganes 2:52.89 ___:___.___
2 BENITO GOMEZ, Mariano 35+ 80 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:45.47 ___:___.___
3 DOSSET IZAGUIRRE, Pablo 30+ 85 00573 - C.N. Leganes 2:40.00 ___:___.___
4 REDONDO YUSTE, Jaime 20+ 99 00573 - C.N. Leganes 2:41.91 ___:___.___
5 MELERO HERRANZ, Federico 50+ 69 00573 - C.N. Leganes 2:51.75 ___:___.___
6 MANZANO GUTIERREZ, Sergio 35+ 83 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:55.87 ___:___.___

Serie 5 de 6

1 EGIDO GARCIA, Antonio 55+ 63 00053 - Real Canoe N.C. 2:35.52 ___:___.___
2 SANCHEZ MEDINA, Ricardo 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 2:34.30 ___:___.___
3 SALAS PEREZ, Jose Maria 25+ 94 00573 - C.N. Leganes 2:33.00 ___:___.___
4 NISTAL ARAGON, Diego 40+ 75 00636 - C.N. Alcobendas 2:33.31 ___:___.___
5 PERALTA, Edmundo 45+ 72 00636 - C.N. Alcobendas 2:35.06 ___:___.___
6 GUARDIOLA PONCET, Borja 25+ 94 00636 - C.N. Alcobendas 2:39.44 ___:___.___

Serie 6 de 6

1 MORENILLA ALONSO, Marco Antonio 25+ 91 00636 - C.N. Alcobendas 2:29.58 ___:___.___
2 HERNANDEZ GARCIA, David 35+ 83 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:25.00 ___:___.___
3 LOPEZ FERNANDEZ, Carlos 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 2:19.03 ___:___.___
4 VAN DIJCK, Ivo 20+ 97 00573 - C.N. Leganes 2:24.60 ___:___.___
5 RONAN, Niall 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 2:28.71 ___:___.___
6 ANTON PINEDA, Roberto 35+ 81 00573 - C.N. Leganes 2:31.55 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 11 Fem., 200m Espalda 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 3

2 ZUBILLAGA DE MIGUEL, Lucia 50+ 69 00828 - C.N. Pozuelo 4:11.31 ___:___.___
3 DEL RIO REDONDO, Emma 50+ 69 00053 - Real Canoe N.C. 3:37.75 ___:___.___
4 BELTRAN, Rosanne 50+ 68 00828 - C.N. Pozuelo 3:41.31 ___:___.___

Serie 2 de 3

1 FERNANDEZ GARCIA-REVILLO, Ana Maria 50+ 67 00573 - C.N. Leganes 3:35.00 ___:___.___
2 SANCHEZ GARCIA, Mercedes 50+ 69 P1200 - Safa Madrid 3:17.59 ___:___.___
3 OROPESA CALLEJO, Denis 30+ 88 00573 - C.N. Leganes 3:13.76 ___:___.___
4 AROCA QUERO, Inés 25+ 93 00828 - C.N. Pozuelo 3:13.84 ___:___.___
5 DUEÑAS PINO, Laura 30+ 86 00636 - C.N. Alcobendas 3:30.00 ___:___.___
6 MURGA BLANCO, Maria Rita 40+ 79 00828 - C.N. Pozuelo 3:36.27 ___:___.___

Serie 3 de 3

1 PEPONI, Laura 40+ 76 00053 - Real Canoe N.C. 2:54.83 ___:___.___
2 SERRANO DE LAS HERAS, Sandra 20+ 99 00573 - C.N. Leganes 2:45.00 ___:___.___
3 BEGUIRISTAIN DE MIGUEL, Andrea 20+ 95 00636 - C.N. Alcobendas 2:42.12 ___:___.___
4 ANDRADA GOMEZ, Amanda 25+ 91 00573 - C.N. Leganes 2:45.00 ___:___.___
5 GONZALEZ RUBIO, Ana Belen 40+ 79 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:50.00 ___:___.___
6 QUEVEDO GUILLOT, Beatriz 20+ 95 00828 - C.N. Pozuelo 3:10.86 ___:___.___

Prueba 12 Masc., 100m Braza 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 10

2 DIEZ VEGA, Francisco Javier 45+ 71 P1200 - Safa Madrid 2:36.50 ___:___.___
3 MARTINEZ FERNANDEZ, Joaquin 65+ 52 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:14.35 ___:___.___
4 BRAVO ALONSO, Raul 55+ 63 01121 - C.N. Colmenar Viejo 2:16.00 ___:___.___

Serie 2 de 10

2 PERLA DE LAS PARRAS, Antonio 55+ 61 00828 - C.N. Pozuelo 2:02.29 ___:___.___
3 MARISCAL AGUDO, Manuel 55+ 61 00095 - C.N. Marbella Carabanc 1:57.04 ___:___.___
4 MARTIN PARRAS, JOSE SALVADOR 80+ 37 00053 - Real Canoe N.C. 2:01.59 ___:___.___
5 BLANES HERNÁNDEZ, David 45+ 74 00561 - C.N. Tres Cantos 2:12.12 ___:___.___

Serie 3 de 10

1 SANCHEZ GRANADOS, David 45+ 70 P1200 - Safa Madrid 1:46.60 ___:___.___
2 LARRUMBIDE GOMEZ-RUBIERA, Francisco Javier50+ 66 00636 - C.N. Alcobendas 1:42.44 ___:___.___
3 MERLO GARCIA, Francisco Manuel 45+ 70 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:42.00 ___:___.___
4 PEREZ ARROYO, Dionisio 50+ 69 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:42.08 ___:___.___
5 SANZ PEREZ, David 40+ 76 00573 - C.N. Leganes 1:45.00 ___:___.___
6 HERNANDEZ ALONSO, Raul 45+ 73 00151 - C.N. San Blas 1:55.00 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 12, Masc., 100m Braza

Serie 4 de 10

1 MELCHOR MARTIN DE LA SIERRA, Jose Luis50+ 65 00573 - C.N. Leganes 1:39.56 ___:___.___
2 GADEA CABALLERO, Juan 40+ 78 01121 - C.N. Colmenar Viejo 1:37.00 ___:___.___
3 ANDREA LOPE, Diego 35+ 81 00151 - C.N. San Blas 1:36.15 ___:___.___
4 MOZOS PEREZ, Victor 45+ 70 00573 - C.N. Leganes 1:36.72 ___:___.___
5 RGUEZ DE RIVERA RAMIREZ, Javier 75+ 41 00053 - Real Canoe N.C. 1:39.07 ___:___.___
6 RODRIGUEZ OLIVEIRA, Alberto Manuel 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 1:40.02 ___:___.___

Serie 5 de 10

1 DE LA VIESCA SANTAFE, Carlos 40+ 78 00053 - Real Canoe N.C. 1:35.74 ___:___.___
2 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, David Esteban 25+ 91 00828 - C.N. Pozuelo 1:31.61 ___:___.___
3 TEMPRANO LÓPEZ DEL RINCÓN, Borja 25+ 94 00828 - C.N. Pozuelo 1:31.31 ___:___.___
4 ALONSO MORENO, Esteban 60+ 59 00095 - C.N. Marbella Carabanc 1:31.50 ___:___.___
5 GARCIA-BLANCO RIVAS, Ivan 30+ 85 00636 - C.N. Alcobendas 1:35.00 ___:___.___
6 PERALTA, Edmundo 45+ 72 00636 - C.N. Alcobendas 1:35.76 ___:___.___

Serie 6 de 10

1 GONZALEZ DONAIRE, José Manuel 50+ 69 00828 - C.N. Pozuelo 1:30.14 ___:___.___
2 FERNANDEZ GARCIA, Rodolfo 40+ 76 00636 - C.N. Alcobendas 1:28.34 ___:___.___
3 PELLEJERO ROSSO, Ignacio 40+ 78 00151 - C.N. San Blas 1:26.44 ___:___.___
4 MANZANO GUTIERREZ, Sergio 35+ 83 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:26.68 ___:___.___
5 GUTIERREZ CARRION, Jose 35+ 84 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:28.63 ___:___.___
6 ROLDÁN VALLEJO, Alejandro 25+ 94 00636 - C.N. Alcobendas 1:30.44 ___:___.___

Serie 7 de 10

1 SALAS PEREZ, Jose Maria 25+ 94 00573 - C.N. Leganes 1:25.00 ___:___.___
2 SANCHEZ CHAPINAL, Daniel 20+ 95 00573 - C.N. Leganes 1:23.84 ___:___.___
3 VINUESA GONZALO, Rufino 55+ 62 00053 - Real Canoe N.C. 1:23.77 ___:___.___
4 AMO YERGA, Sergio 40+ 79 00151 - C.N. San Blas 1:23.82 ___:___.___
5 LEFORT CARRERO, Alberto 20+ 97 00636 - C.N. Alcobendas 1:24.98 ___:___.___
6 DELGADO LOPEZ, Alberto 60+ 56 00053 - Real Canoe N.C. 1:26.34 ___:___.___

Serie 8 de 10

1 CABAÑAS MORENO, Marcos 45+ 70 00828 - C.N. Pozuelo 1:22.67 ___:___.___
2 OMANA PISANU, Oscar Alberto 40+ 78 01121 - C.N. Colmenar Viejo 1:20.79 ___:___.___
3 REY CASTELLO, Borja 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 1:20.46 ___:___.___
4 SANCHEZ MEDINA, Ricardo 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 1:20.65 ___:___.___
5 GUMIEL MORENO, Pablo 35+ 81 00573 - C.N. Leganes 1:21.14 ___:___.___
6 MARTINEZ YAÑEZ, Daniel 35+ 81 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:22.68 ___:___.___

Serie 9 de 10

1 DE LA ZARZA MERCHAN, Jorge 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 1:19.56 ___:___.___
2 MARTIN DOMINGUEZ, Victor 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 1:19.52 ___:___.___
3 HERNANDO FERNANDEZ, Diego 30+ 88 00573 - C.N. Leganes 1:19.11 ___:___.___
4 FERNANDEZ ARROYO, Carlos 25+ 91 00636 - C.N. Alcobendas 1:19.16 ___:___.___
5 DOSSET IZAGUIRRE, Pablo 30+ 85 00573 - C.N. Leganes 1:19.56 ___:___.___
6 MARTIN SOMER, Miguel 25+ 91 00561 - C.N. Tres Cantos 1:19.97 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 12, Masc., 100m Braza

Serie 10 de 10

1 IGLESIAS OGUETA, Diego 25+ 93 P1200 - Safa Madrid 1:14.27 ___:___.___
2 GUARDIOLA PONCET, Borja 25+ 94 00636 - C.N. Alcobendas 1:12.26 ___:___.___
3 FERNANDEZ ARROYO, David 30+ 86 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:03.76 ___:___.___
4 MAYOR MALUENDA, Jose Eugenio 50+ 68 00053 - Real Canoe N.C. 1:11.49 ___:___.___
5 JULIAN AGUILAR, Miguel Angel 35+ 82 00636 - C.N. Alcobendas 1:13.34 ___:___.___
6 ANTON PINEDA, Roberto 35+ 81 00573 - C.N. Leganes 1:18.62 ___:___.___

Prueba 13 Fem., 100m Braza 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 5

1 GOMEZ DIEZMA, Almudena 35+ 80 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:04.34 ___:___.___
2 MARTIN CLEMENTE, Beatriz 40+ 75 00573 - C.N. Leganes 1:55.00 ___:___.___
3 LOPEZ JIMENEZ, Laura 30+ 89 P1200 - Safa Madrid 1:53.24 ___:___.___
4 PARRILLA SORIA, Raquel 40+ 75 00573 - C.N. Leganes 1:55.00 ___:___.___
5 COBOS HERNÁNDEZ, Cecilia Concepción 35+ 81 00561 - C.N. Tres Cantos 1:57.65 ___:___.___

Serie 2 de 5

1 CARNAL LEDESMA, Elena 50+ 67 00561 - C.N. Tres Cantos 1:50.02 ___:___.___
2 GONZÁLEZ DONAIRE, Cristina 50+ 68 00828 - C.N. Pozuelo 1:45.19 ___:___.___
3 FERNANDEZ GARCIA-REVILLO, Mª Carmen 45+ 71 00573 - C.N. Leganes 1:40.99 ___:___.___
4 VAZQUEZ DE ORO, Jessica 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 1:44.86 ___:___.___
5 YVETTE MARGARET, Nicole 55+ 62 00636 - C.N. Alcobendas 1:46.48 ___:___.___
6 PEÑAS MERELLO, Mª Jose 65+ 51 00053 - Real Canoe N.C. 1:52.53 ___:___.___

Serie 3 de 5

1 MARTIN SANCHEZ, Lorena 25+ 91 00636 - C.N. Alcobendas 1:39.13 ___:___.___
2 DIAZ BRAVO, Mari A Del Carmen 55+ 64 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:37.89 ___:___.___
3 NOTARIO MARTIN, Maria Isabel 35+ 81 00636 - C.N. Alcobendas 1:35.63 ___:___.___
4 BAÑOS AVILA, Patricia 25+ 93 P1200 - Safa Madrid 1:37.50 ___:___.___
5 ORTEGA VAN BEERS, Noelia 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 1:38.80 ___:___.___
6 CALBET GONZALEZ, Beatriz 25+ 92 00636 - C.N. Alcobendas 1:40.17 ___:___.___

Serie 4 de 5

1 GARCÍA ARAGÓN, Elvira 30+ 89 01121 - C.N. Colmenar Viejo 1:33.00 ___:___.___
2 LOPEZ DE LA ROSA, Irene 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 1:29.52 ___:___.___
3 GONZALEZ RUBIO, Ana Belen 40+ 79 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:27.74 ___:___.___
4 SERRANO DE LAS HERAS, Sandra 20+ 99 00573 - C.N. Leganes 1:28.00 ___:___.___
5 HORTIGÜELA PINTADO, Marta 20+ 95 00151 - C.N. San Blas 1:30.61 ___:___.___
6 AROCA QUERO, Inés 25+ 93 00828 - C.N. Pozuelo 1:35.18 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 13, Fem., 100m Braza

Serie 5 de 5

1 DIAZ MORUNO, Noelia 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 1:26.06 ___:___.___
2 MORALEDA DIAZ, LAURA 30+ 89 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:24.00 ___:___.___
3 SAN MARTIN GIL, Raquel 40+ 76 00828 - C.N. Pozuelo 1:22.19 ___:___.___
4 GONZALEZ TIMON, Noelia 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 1:23.12 ___:___.___
5 SANTIDRIAN TOMILLO, Laura 40+ 77 00053 - Real Canoe N.C. 1:24.63 ___:___.___
6 MARTIN CARRERO, Maria Jose 25+ 90 00636 - C.N. Alcobendas 1:27.37 ___:___.___

Prueba 14 Masc., 50m Libre 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 13

1 MARTIN PARRAS, JOSE SALVADOR 80+ 37 00053 - Real Canoe N.C. 54.12 ___:___.___
2 VAZQUEZ FALOMIR, MANUEL OCTAVIO 40+ 75 00828 - C.N. Pozuelo 41.31 ___:___.___
3 RGUEZ DE RIVERA RAMIREZ, Javier 75+ 41 00053 - Real Canoe N.C. 38.81 ___:___.___
4 SANCHEZ GRANADOS, David 45+ 70 P1200 - Safa Madrid 40.00 ___:___.___
5 DIEZ VEGA, Francisco Javier 45+ 71 P1200 - Safa Madrid 42.44 ___:___.___
6 MARTINEZ FERNANDEZ, Joaquin 65+ 52 00616 - C.N. Fuenlabrada 1:02.66 ___:___.___

Serie 2 de 13

1 SANZ PEREZ, David 40+ 76 00573 - C.N. Leganes 38.00 ___:___.___
2 MELCHOR MARTIN DE LA SIERRA, Jose Luis50+ 65 00573 - C.N. Leganes 36.46 ___:___.___
3 FERNANDEZ GARCIA, Rodolfo 40+ 76 00636 - C.N. Alcobendas 34.54 ___:___.___
4 SERRANO NAVARRO, Javier 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 34.93 ___:___.___
5 PEREZ ARROYO, Dionisio 50+ 69 00616 - C.N. Fuenlabrada 37.53 ___:___.___
6 BRAVO ALONSO, Raul 55+ 63 01121 - C.N. Colmenar Viejo 38.25 ___:___.___

Serie 3 de 13

1 MARTIN MARTINEZ, Juan Jesus 65+ 54 00616 - C.N. Fuenlabrada 34.38 ___:___.___
2 MARTIN GARCIA, Israel 50+ 68 00636 - C.N. Alcobendas 33.08 ___:___.___
3 SANTANA RODRIGUEZ, Francisco Javier 60+ 57 00573 - C.N. Leganes 32.97 ___:___.___
4 ALONSO MORENO, Esteban 60+ 59 00095 - C.N. Marbella Carabanc 33.06 ___:___.___
5 PERLA DE LAS PARRAS, Antonio 55+ 61 00828 - C.N. Pozuelo 33.78 ___:___.___
6 MOZOS PEREZ, Victor 45+ 70 00573 - C.N. Leganes 34.38 ___:___.___

Serie 4 de 13

1 LORENTE VELAZQUEZ, Daniel 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 32.91 ___:___.___
2 ALONSO BENITO, Samuel 30+ 86 00151 - C.N. San Blas 32.50 ___:___.___
3 REDONDO YUSTE, Jaime 20+ 99 00573 - C.N. Leganes 32.09 ___:___.___
4 MARTINEZ DOMINGUEZ, David 45+ 70 00616 - C.N. Fuenlabrada 32.40 ___:___.___
5 GADEA CABALLERO, Juan 40+ 78 01121 - C.N. Colmenar Viejo 32.53 ___:___.___
6 ABAD FERNANDEZ, Angel 70+ 46 00053 - Real Canoe N.C. 32.97 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 14, Masc., 50m Libre

Serie 5 de 13

1 GONZALEZ DONAIRE, José Manuel 50+ 69 00828 - C.N. Pozuelo 31.03 ___:___.___
2 SÁNCHEZ CANO, Daniel 20+ 95 00561 - C.N. Tres Cantos 30.88 ___:___.___
3 MERLO GARCIA, Francisco Manuel 45+ 70 00616 - C.N. Fuenlabrada 30.69 ___:___.___
4 RODRIGUEZ RIVERO, Cesar 50+ 69 00636 - C.N. Alcobendas 30.79 ___:___.___
5 MARISCAL AGUDO, Manuel 55+ 61 00095 - C.N. Marbella Carabanc 30.99 ___:___.___
6 TEMPRANO LÓPEZ DEL RINCÓN, Borja 25+ 94 00828 - C.N. Pozuelo 31.58 ___:___.___

Serie 6 de 13

1 OLIVA NIETO, David 40+ 75 00616 - C.N. Fuenlabrada 30.38 ___:___.___
2 MORALEDA DIAZ, Carlos 20+ 97 00616 - C.N. Fuenlabrada 30.12 ___:___.___
3 GUMIEL MORENO, Pablo 35+ 81 00573 - C.N. Leganes 30.00 ___:___.___
4 ORTEGA VAN BEERS, David 30+ 85 00573 - C.N. Leganes 30.04 ___:___.___
5 COMIN PEREZ, Jose Antonio 35+ 83 00053 - Real Canoe N.C. 30.33 ___:___.___
6 OMANA PISANU, Oscar Alberto 40+ 78 01121 - C.N. Colmenar Viejo 30.54 ___:___.___

Serie 7 de 13

1 GARCIA SANCHEZ, Angel 45+ 73 00636 - C.N. Alcobendas 29.78 ___:___.___
2 GUTIERREZ CARRION, Jose 35+ 84 00616 - C.N. Fuenlabrada 29.64 ___:___.___
3 GALINDO BALLESTEROS, Pablo 20+ 96 00561 - C.N. Tres Cantos 29.25 ___:___.___
4 GARCIA MARTINEZ, Mario Raul 55+ 61 00573 - C.N. Leganes 29.64 ___:___.___
5 LEFORT CARRERO, Alberto 20+ 97 00636 - C.N. Alcobendas 29.74 ___:___.___
6 AMO YERGA, Sergio 40+ 79 00151 - C.N. San Blas 29.79 ___:___.___

Serie 8 de 13

1 DE LA ZARZA MERCHAN, Jorge 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 29.07 ___:___.___
2 ANDREA LOPE, Diego 35+ 81 00151 - C.N. San Blas 28.86 ___:___.___
3 JAQUE GARCIA, Francisco 45+ 71 00053 - Real Canoe N.C. 28.71 ___:___.___
4 DE LA VIESCA SANTAFE, Carlos 40+ 78 00053 - Real Canoe N.C. 28.75 ___:___.___
5 HERNANDO FERNANDEZ, Diego 30+ 88 00573 - C.N. Leganes 28.98 ___:___.___
6 MORENO CHAVES, Francisco José 40+ 76 00561 - C.N. Tres Cantos 29.20 ___:___.___

Serie 9 de 13

1 BENITO GOMEZ, Mariano 35+ 80 00616 - C.N. Fuenlabrada 28.61 ___:___.___
2 PRIETO FRADES, Carlos 25+ 93 01121 - C.N. Colmenar Viejo 28.41 ___:___.___
3 MARTINEZ ARMENDARIZ, Carlos 20+ 97 P1200 - Safa Madrid 28.30 ___:___.___
4 AREVALILLO RIQUELME, Felipe 65+ 53 00053 - Real Canoe N.C. 28.34 ___:___.___
5 RODRIGUEZ OLIVEIRA, Alberto Manuel 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 28.45 ___:___.___
6 PEREZ BOIX, Juan Antonio 35+ 84 00616 - C.N. Fuenlabrada 28.71 ___:___.___

Serie 10 de 13

1 MORENILLA ALONSO, Marco Antonio 25+ 91 00636 - C.N. Alcobendas 28.30 ___:___.___
2 MARTIN PALACIOS, Gonzalo 25+ 92 00561 - C.N. Tres Cantos 28.29 ___:___.___
3 ROIG LEIBRANDT, Josu Hans 25+ 91 00573 - C.N. Leganes 27.94 ___:___.___
4 MAYOR MALUENDA, Jose Eugenio 50+ 68 00053 - Real Canoe N.C. 28.18 ___:___.___
5 MARTIN DIEZ DE OÑATE, Jesus 20+ 97 P1200 - Safa Madrid 28.30 ___:___.___
6 MARTINEZ YAÑEZ, Daniel 35+ 81 00616 - C.N. Fuenlabrada 28.30 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 14, Masc., 50m Libre

Serie 11 de 13

1 MELERO HERRANZ, Federico 50+ 69 00573 - C.N. Leganes 27.72 ___:___.___
2 MARUJO DO ROSARIO, Vasco Jorge 40+ 76 00636 - C.N. Alcobendas 27.36 ___:___.___
3 EGIDO GARCIA, Antonio 55+ 63 00053 - Real Canoe N.C. 27.13 ___:___.___
4 ROLDÁN VALLEJO, Alejandro 25+ 94 00636 - C.N. Alcobendas 27.14 ___:___.___
5 GOMEZ RAMOS, Jesús 45+ 70 00053 - Real Canoe N.C. 27.67 ___:___.___
6 IGLESIAS OGUETA, Diego 25+ 93 P1200 - Safa Madrid 27.93 ___:___.___

Serie 12 de 13

1 FERNANDEZ ARROYO, David 30+ 86 00616 - C.N. Fuenlabrada 26.72 ___:___.___
2 LOPEZ DE LA ROSA, Daniel 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 26.56 ___:___.___
3 JULIAN AGUILAR, Miguel Angel 35+ 82 00636 - C.N. Alcobendas 25.65 ___:___.___
4 MARTIN DOMINGUEZ, Victor 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 26.21 ___:___.___
5 REY CASTELLO, Borja 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 26.72 ___:___.___
6 HERNANDEZ ALONSO, Raul 45+ 73 00151 - C.N. San Blas 27.08 ___:___.___

Serie 13 de 13

1 TRISTAN ZUBIZARRETA, Miguel Angel 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 25.09 ___:___.___
2 RONAN, Niall 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 24.98 ___:___.___
3 GOMEZ ANGULO, Jose Maria 25+ 92 00636 - C.N. Alcobendas 22.93 ___:___.___
4 GARCIA-BLANCO RIVAS, Ivan 30+ 85 00636 - C.N. Alcobendas 23.73 ___:___.___
5 ESPINOSA JIMENEZ, Miguel Angel 40+ 78 00636 - C.N. Alcobendas 24.98 ___:___.___
6 VAN DIJCK, Ivo 20+ 97 00573 - C.N. Leganes 25.49 ___:___.___

Prueba 15 Fem., 50m Libre 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 7

2 PEÑAS MERELLO, Mª Jose 65+ 51 00053 - Real Canoe N.C. 45.85 ___:___.___
3 CARNAL LEDESMA, Elena 50+ 67 00561 - C.N. Tres Cantos 42.70 ___:___.___
4 VAZQUEZ DE ORO, Jessica 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 43.00 ___:___.___

Serie 2 de 7

2 YVETTE MARGARET, Nicole 55+ 62 00636 - C.N. Alcobendas 40.71 ___:___.___
3 GOMEZ DIEZMA, Almudena 35+ 80 00616 - C.N. Fuenlabrada 37.78 ___:___.___
4 SANCHEZ GARCIA, Mercedes 50+ 69 P1200 - Safa Madrid 39.08 ___:___.___
5 PUIG LLEIXA, Ana 50+ 65 00561 - C.N. Tres Cantos 41.55 ___:___.___

Serie 3 de 7

1 JEREZ GORDO, Monica 30+ 85 00616 - C.N. Fuenlabrada 37.23 ___:___.___
2 HORTIGÜELA PINTADO, Marta 20+ 95 00151 - C.N. San Blas 36.61 ___:___.___
3 DEL RIO REDONDO, Emma 50+ 69 00053 - Real Canoe N.C. 36.18 ___:___.___
4 BELTRAN, Rosanne 50+ 68 00828 - C.N. Pozuelo 36.31 ___:___.___
5 DIAZ BRAVO, Mari A Del Carmen 55+ 64 00616 - C.N. Fuenlabrada 37.17 ___:___.___
6 FERNANDEZ GARCIA-REVILLO, Ana Maria 50+ 67 00573 - C.N. Leganes 37.49 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 15, Fem., 50m Libre

Serie 4 de 7

1 BAÑOS AVILA, Patricia 25+ 93 P1200 - Safa Madrid 35.75 ___:___.___
2 GARCÍA ARAGÓN, Elvira 30+ 89 01121 - C.N. Colmenar Viejo 34.00 ___:___.___
3 AEDO OCAÑA, Olga Pilar 60+ 57 00053 - Real Canoe N.C. 33.24 ___:___.___
4 CALBET GONZALEZ, Beatriz 25+ 92 00636 - C.N. Alcobendas 33.64 ___:___.___
5 NUÑEZ GARCIA, Juana 45+ 71 00561 - C.N. Tres Cantos 35.25 ___:___.___
6 LOPEZ JIMENEZ, Laura 30+ 89 P1200 - Safa Madrid 36.00 ___:___.___

Serie 5 de 7

1 PARRILLA SORIA, Raquel 40+ 75 00573 - C.N. Leganes 32.21 ___:___.___
2 PEPONI, Laura 40+ 76 00053 - Real Canoe N.C. 32.01 ___:___.___
3 LOPEZ DE LA ROSA, Irene 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 31.94 ___:___.___
4 ANDRADA GOMEZ, Amanda 25+ 91 00573 - C.N. Leganes 32.00 ___:___.___
5 OROPESA CALLEJO, Denis 30+ 88 00573 - C.N. Leganes 32.17 ___:___.___
6 FERNANDEZ GARCIA-REVILLO, Mª Carmen 45+ 71 00573 - C.N. Leganes 32.60 ___:___.___

Serie 6 de 7

1 SANTIDRIAN TOMILLO, Laura 40+ 77 00053 - Real Canoe N.C. 31.73 ___:___.___
2 ARROYO GARCIA, Licinia 25+ 90 00636 - C.N. Alcobendas 31.38 ___:___.___
3 MARTIN CARRERO, Maria Jose 25+ 90 00636 - C.N. Alcobendas 30.97 ___:___.___
4 ORTEGA VAN BEERS, Noelia 35+ 84 00573 - C.N. Leganes 31.33 ___:___.___
5 MARTIN CLEMENTE, Beatriz 40+ 75 00573 - C.N. Leganes 31.63 ___:___.___
6 MARTIN SANCHEZ, Lorena 25+ 91 00636 - C.N. Alcobendas 31.88 ___:___.___

Serie 7 de 7

1 DIAZ MORUNO, Noelia 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 30.47 ___:___.___
2 GONZALEZ TIMON, Noelia 25+ 90 00573 - C.N. Leganes 30.04 ___:___.___
3 DUEÑAS PINO, Laura 30+ 86 00636 - C.N. Alcobendas 29.81 ___:___.___
4 DIAZ SANCHEZ, Aida 25+ 92 00636 - C.N. Alcobendas 29.84 ___:___.___
5 BEGUIRISTAIN DE MIGUEL, Andrea 20+ 95 00636 - C.N. Alcobendas 30.08 ___:___.___
6 GUERVOS PINZON, Maria Eugenia 45+ 71 00561 - C.N. Tres Cantos 30.55 ___:___.___

Prueba 16 Masc., 200m Mariposa 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 2

2 BLAZQUEZ FRAILE, Mario 30+ 87 00828 - C.N. Pozuelo 3:20.00 ___:___.___
3 JAQUE GARCIA, Francisco 45+ 71 00053 - Real Canoe N.C. 3:00.00 ___:___.___
4 ORTEGA VAN BEERS, David 30+ 85 00573 - C.N. Leganes 3:20.00 ___:___.___
5 CABAÑAS MORENO, Jesus 45+ 71 00828 - C.N. Pozuelo 3:51.31 ___:___.___
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MADRID 2ªJDA LIGA MASTER ALCOBENDAS_ACTA 10
MADRID, 23/2/2019

Prueba 16, Masc., 200m Mariposa

Serie 2 de 2

1 MARTINEZ ARMENDARIZ, Carlos 20+ 97 P1200 - Safa Madrid 2:48.70 ___:___.___
2 LOPEZ DE LA ROSA, Daniel 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 2:29.66 ___:___.___
3 TRISTAN ZUBIZARRETA, Miguel Angel 30+ 89 00636 - C.N. Alcobendas 2:17.48 ___:___.___
4 LOPEZ FERNANDEZ, Carlos 30+ 89 00573 - C.N. Leganes 2:26.62 ___:___.___
5 GOMEZ RAMOS, Jesús 45+ 70 00053 - Real Canoe N.C. 2:36.36 ___:___.___
6 RODRIGUEZ RIVERO, Oscar 50+ 66 00636 - C.N. Alcobendas 3:00.00 ___:___.___

Prueba 17 Fem., 200m Mariposa 20 años y mayores
23/02/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 1

2 GARCIA GARCIA, Monica 45+ 73 00636 - C.N. Alcobendas 3:18.48 ___:___.___
3 ARROYO GARCIA, Licinia 25+ 90 00636 - C.N. Alcobendas 2:38.60 ___:___.___
4 DIAZ SANCHEZ, Aida 25+ 92 00636 - C.N. Alcobendas 2:55.00 ___:___.___
5 NUÑEZ GARCIA, Juana 45+ 71 00561 - C.N. Tres Cantos 3:30.15 ___:___.___

Prueba 18 Masc., 4 x 50m Estilos AG 80 - 399
23/02/2019 Lista de salida

Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 4

2 00616 - C.N. Fuenlabrada 15 +200 00616 - C.N. Fuenlabrada 3:15.00 ___:___.___

3 00828 - C.N. Pozuelo 56 +200 00828 - C.N. Pozuelo 2:31.31 ___:___.___

4 01121 - C.N. Colmenar Viejo 6 +160 01121 - C.N. Colmenar Viejo 2:33.00 ___:___.___

Serie 2 de 4

1 00616 - C.N. Fuenlabrada 14 +160 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:22.33 ___:___.___

2 00561 - C.N. Tres Cantos 26 +120 00561 - C.N. Tres Cantos 2:18.00 ___:___.___

3 00828 - C.N. Pozuelo 25 +120 00828 - C.N. Pozuelo 2:11.31 ___:___.___

4 00573 - C.N. Leganes 42 +200 00573 - C.N. Leganes 2:17.90 ___:___.___

5 00053 - Real Canoe N.C. 26 +160 00053 - Real Canoe N.C. 2:20.16 ___:___.___
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Prueba 18, Masc., 4 x 50m Estilos

Serie 3 de 4

1 00573 - C.N. Leganes 41 +160 00573 - C.N. Leganes 2:06.50 ___:___.___

2 00573 - C.N. Leganes 39 +100 00573 - C.N. Leganes 2:03.93 ___:___.___

3 00616 - C.N. Fuenlabrada 13 +120 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:01.93 ___:___.___

4 00573 - C.N. Leganes 40 +120 00573 - C.N. Leganes 2:01.95 ___:___.___

5 00573 - C.N. Leganes 23 +80 00573 - C.N. Leganes 2:03.99 ___:___.___

6 00053 - Real Canoe N.C. 28 +240 00053 - Real Canoe N.C. 2:08.22 ___:___.___

Serie 4 de 4

1 00636 - C.N. Alcobendas 47 +200 00636 - C.N. Alcobendas 1:54.40 ___:___.___

2 00636 - C.N. Alcobendas 24 +80 00636 - C.N. Alcobendas 1:50.00 ___:___.___

3 00636 - C.N. Alcobendas 44 +100 00636 - C.N. Alcobendas 1:46.10 ___:___.___

4 00636 - C.N. Alcobendas 45 +120 00636 - C.N. Alcobendas 1:46.20 ___:___.___

5 00636 - C.N. Alcobendas 46 +160 00636 - C.N. Alcobendas 1:51.30 ___:___.___

6 00053 - Real Canoe N.C. 27 +200 00053 - Real Canoe N.C. 1:57.92 ___:___.___

Prueba 19 Fem., 4 x 50m Estilos AG 80 - 399
23/02/2019 Lista de salida

Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 2

1 00573 - C.N. Leganes 19 +160 00573 - C.N. Leganes 2:55.00 ___:___.___

2 00616 - C.N. Fuenlabrada 4 +120 00616 - C.N. Fuenlabrada 2:35.35 ___:___.___

3 00573 - C.N. Leganes 18 +120 00573 - C.N. Leganes 2:30.00 ___:___.___

4 00828 - C.N. Pozuelo 7 +160 00828 - C.N. Pozuelo 2:31.31 ___:___.___

5 00561 - C.N. Tres Cantos 8 +160 00561 - C.N. Tres Cantos 2:36.00 ___:___.___
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Prueba 19, Fem., 4 x 50m Estilos

Serie 2 de 2

1 00053 - Real Canoe N.C. 9 +160 00053 - Real Canoe N.C. 2:19.37 ___:___.___

2 00636 - C.N. Alcobendas 22 +120 00636 - C.N. Alcobendas 1:51.20 ___:___.___

3 00636 - C.N. Alcobendas 6 +80 00636 - C.N. Alcobendas 1:51.00 ___:___.___

4 00636 - C.N. Alcobendas 21 +100 00636 - C.N. Alcobendas 1:51.10 ___:___.___

5 00636 - C.N. Alcobendas 23 +160 00636 - C.N. Alcobendas 1:55.30 ___:___.___

6 00053 - Real Canoe N.C. 10 +200 00053 - Real Canoe N.C. 2:26.05 ___:___.___



 
 

 

             

 

  FORMATO BAJAS del club           
 
    Datos de la persona que entrega la solicitud             

(*) Relacionar en orden correlativo. 

Nombre de la prueba  

Número 
de la 

prueba 
(*) 

Serie  Calle Nombre y DOS apellidos  

     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

charo.lopez
Sello

charo.lopez
Rectángulo



50 450 850 1250

100 500 900 1300

150 550 950 1350

200 600 1000 1400

250 650 1050 1450

300 700 1100 1500

350 750 1150

400 800 1200

Nº PRUEBA PRUEBA SERIE CALLE

50 450 850 1250

100 500 900 1300

150 550 950 1350

200 600 1000 1400

250 650 1050 1450

300 700 1100 1500

350 750 1150

400 800 1200

Nº PRUEBA PRUEBA SERIE CALLE

LICENCIA: LICENCIA:

NADADOR /A: NADADOR /A:

NOMBRE PERSONA QUE ENTREGA EL CAMBIO:

COMETIDO EN LA COMPETICION:

ENTREGAR ANTES DEL INICIO DE LA SESION CORRESPONDIENTE ­ PLAZO SEGÚN NORMATIVA

AÑO:

COMETIDO EN LA COMPETICION:

AÑO: CLUB:

NADADOR SUSTITUIDO NADADOR SUSTITUTO

IMPRESO FICHA SUSTITUCIONES
FEDERACION MADRILEÑA DE NATACION

AÑO: CLUB:

CRONO 3:

A RELLENAR POR EL RESPONSABLE DEL CLUB

ENTREGAR ANTES DEL INICIO DE LA SESION CORRESPONDIENTE ­ PLAZO SEGÚN NORMATIVA

NOMBRE PERSONA QUE ENTREGA EL CAMBIO:

NADADOR /A:

LICENCIA:

NADADOR /A:

AÑO: CLUB:

LICENCIA:

CLUB:

CRONO 3:

A RELLENAR POR EL RESPONSABLE DEL CLUB

NADADOR SUSTITUTONADADOR SUSTITUIDO

A RELLENAR POR EL ARBITRO

MARCA FINAL: LLEGADA: CLASIFICACION: 

CRONO 1: CRONO 2:

FEDERACION MADRILEÑA DE NATACION
IMPRESO FICHA SUSTITUCIONES

MARCA FINAL: LLEGADA:

A RELLENAR POR EL ARBITRO

CLASIFICACION: 

CRONO 1: CRONO 2:



 
 

 

                                                                                                  

 
 

FICHAS DE RELEVOS 
               

 CLUB:        SERIE:        CALLE:     

 Nº 
PRUEBA  

    4 x  
  MASCULINO      
  FEMENINO   
  MIXTO  

                    

 Orden     Nº Licencia     Nombre y Apellidos     Año   50  100  150 
 

200 
 

 nadador 
infractor  

 1º                        

 2º                         

 3º                          

 4º                          

 
FECHA ENTREGA por sesión SECRETARÍA COMPETICIÓN _ según normativa específica competición 
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 Orden     Nº Licencia     Nombre y Apellidos     Año   50  100  150 
 

200 
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FECHA ENTREGA por sesión SECRETARÍA COMPETICIÓN _ según normativa específica competición 
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